® Aufsammelpressen i

® Ballen-Wurtgerite Betriebsanleitung - Ersatzteilliste
o Plattformwagen

® Zweiseitenkipper

o Stalidungstreuer

¢ Ladewagen ‘ . —
® Miahwerke . P 22/61

W.0.D. 11.71



Die Fabrik-Nummernr

lhres Pressenballenwerfers ist auf dem
nebenstehend gezeigten Nummernschild
angegeben. Garantiefalle, Ersatzteilbe-
stellungen und Riickfragen kénnen ohne
Angabe der Fabrik-Nummer nicht be-
arbeitet werden. Bitte tragen Sie deshalb
diese Nummer gleich nach Auslieferung
des Gerits hier ein:

Inhalt
Seite
Technische Daten ................ 2
Wirkungsweise ................... 2
Lernen Sie lhren
Ballenwerfer kennen ............. 2
Feldpraxis ....................... 3
Unfallschutz ................... 4
Wartung ... 4
Antrieb. ... ... . . 4
Wourfgerdt ... L 5

Ab- und Anbau des Wurfgerdtes 5

Seite
Ballensammelwagen ........... 5
Vorschlag fir Wagenaufbau . ... .. 6
Storungen — schnell behoben ... ... 8
Ersatzteilliste .................... 9
Antrieb. .. ......... P, 10
Wurfgerdt ... L 14

¥ Schutzvorrichtungen ............ 18 .
Teil-Nr. Verzeichnis .............. 19
Vertreteranschriften .............. 20

Erfiliungsort fiir Liefernng und Zahiung ist Wolifenbiittel. Gelieferte Ersatzteile
bleiben unser Eigentum bis zur vollstandigen Bezahlung. Der Ersatzteilversand
erfolgt aus organisatorischen Griinden per Nachnahme. Gratisersatz wihrend der
Garantiezeit liefern wir nur bei Einsendung des reklamierten Teils mit vollstindig
ausgefiilitem Garantieantrag. Die Abbildungen sind fiir Form und Ausfiihrung der

Ersatzteile nicht verbindlich.

Nachdruck nicht gestattet — alle Rechte sowie iechn. Anderungen vorbehalten —
technische Angaben unverbindlich. Die Bezeichnungen vorn, hinten, links und

rechts gelten in Arbeitsrichtung.

Copyright 1971 by Gebriider Welger, Wolfenbiittel — Printed in Western Germany

111/
Welger

PRESSEN-Ballenwerfer
P 22761

3106-2

GEBRUDER WELGER - WOLFENBUTTEL

Anschrift:
Fernsprecher:
Fernschreiber:
Drahtwort:

334 Wolfenbiittei, Postfach 560
Wolfenbiitte! 65331 — 881
6952739

welger wolfenb:ittel



TECHNISCHE DATEN

Erforderliche Schlepperleistung mit angehdngtem Wagen ab ................ 50 PS
Gewicht mit Anbauteilen €a, .......vovrevrevcrineiininianiiiiiiiiinia, 150 kg
Ballengewicht bis ......oovivnviniiiiinnns e 30 kg
Bal1enlange DTS . .uu' ettt eree e e 80 cm
Wurfweite stufenlos regalbar von .......coovvevevinainiiineiciniiiiananes 0 10w
Hydraulikanlage ........o.oveuviniinnoerieirennereeereionuniiiianes Fabrikat Bosch
PURPENTETSTUNG .o\ttt et et et cee e et a e 38 1/min
FUTIMENGR vvvveevevese cneneaeeninnnias PN 1113

W IRKUNGSHE | SE

Der P 22 ist ein Zusatzgerit fir die garnbindende Hochdruckpresse AP 61. Schlepper,
Presse mit Werfer und Sammelwagen bilden eine Arbeitseinheit. Das im Schwad liegen
de Prefigut wird wie {iblich aufgesammelt und gepreBt, Sobald ein Ballen den Praf-
kanal ver148t, wird er von den Wurfbindern des Ballenwerfers oben und unten erfafit
und auf den mit erhdhtem Aufbau versehenen Sammelwagen geworfen. Die Ausladung er-
reicht etwa 70 7 einas handgepackten Fuders. Da das Beladen automatisch erfolgt,
kann sich der Schlepperfahrer vor allem auf Schwad und Presse konzentrieren(ﬁjlﬂl).

LERNEN SIE IHREN BALLENWERFER KENNEN!

Der Ballenwerfer wird hydraulisch angetrieben. Die Antriebsleistung wird dem Pres-
sengetriebe 1 entnommen und iber Keilriementrieb 2, Hydropumpe 3 (Bild 2} Hydromo-
tor 4 und Keilriementrieb 5 (Bild 3) dem Werfer zugefihrt, Die Wurfweite 1Bt sich
mit dem Handregelventil 6 vom Schleppersitz aus wéhrend der Fahrt stufenlos ein-
stellen (Bild 2), Als Wurfelement dienen 2 umlafifende Wurfbinder 7, die am Ende

[ g108-8

Bild 1

des Pressenkanals schridg nach oben weisend
angeordnet sind. Abstand und Spannung der
Yurfbinder sind verstellbar. Durch Abhekzn
der Spannrolle 8 wird der Wurfbandantrieb
abgeschaltet, Die Wagenanhingung 9 ist
ldngs- und hohenverstellbar (Bild 4).

FELDPRAX1S

PreBgut schwaden und hierbei die Hinweise
der Pressenbetriebsanleitung beachten,
Bei besonders trockenem Gut empfiehlt sich
der Einbau von Bremskeilen, Sie verengen
den Prefkanalquerschnitt und erhthen da-
durch die Prefidichte,

Sammelwagen so anhidngen, daf sich Werfer
und Yagenaufbau bei Kurvenfahrt nicht be-
rihren, Verstellbarkeiten der Yagenan-
hangung ausnutzen,

Nach Einriicken der Zapfwelle und Spannen
des Keilriemens (Pfeil, Bild &) ist der
Ballenwerfer betriebsbereit.

Ballenlange auf 50 bis (hochstens) 80 cm
einstellen (14ngere Ballen werden beim
Yurf verforamt und verhindern die Ausla-
dung des Sammelwagens).

Ballengewicht so bemessen, daf die unter
technische Daten angegebenen Gewichte
nicht iberschritten werden,{Schwerers
Ballen lassen sich nicht bis zur Wagen-
riickwand werfen und verhindern dadurch
ein volles Ausladen,)

Abstand der Wurfbinder der Ballenhthe an-
passen, die bei stark gespannter Pref-
schiene niedriger sein kann (siehe Be«
schreibung Seite 5).

Wurfwveite beim Laden der ersten Ballen
kontrollieren und wenn ndtig mit Verstelleinrichtung 10 nachstellen. Sie ist so zu
regeln,daB die Ballen inetwa 2/3 der Riickwandhdhe auftreffen.Der Sammelwagen fiillt
sich dann ohne weiteres Nachregeln von hinten nach vorn und wird voll ausgeladen,

3




Die Wurfhohe ist richtig eingestellt, wenn die Aufsammelpresse waagerecht am
Schlepper angehingt wird, VergriBern oder Verkleinern der Wurfhthe kann durch Sen-
ken oder Heben der Anhdngevorrichtung erreicht werden,

Bei Kurvenfahrt auf. freie Ausschwenkmdglichkeit des verhdltnismiRig langen Zuges
achten, Vor engen Kurven Zapfwellenantrieb abschalten und erst bei Geradeausfahrt
wieder einriicken,

Unfallschutz

Schlepper mit angehdngter Presse im Leerlauf nicht unbeaufsichtigt stehenlassen!
Beim Werfen dirfen auf dem Sammelwagen keine Personen mitfahren!' Niemals an der
laufenden Maschine arbeiten' Im PreBkanal festsitzendes Material erst dann ent-
fernen, wenn die Zapfwelle abgeschaltet ist und die Hurfbinder stillsteten!

WARTUNG

Antrieb

Hydraulikleitung auf Leckstellen priifen und wenn nétig Verschraubungen nachziehen;
hei gréBerem {lverlust terkstatt aufsuchen.

RegelnaBig nach Bild § Olstand priifen, der zwischen den Marken Tiegen nus {MeBstab
bei Utkontrolle nur his zum Anschlag einfilhren). Die Hydraulikanlage ist werkssei~
tig mit "Shell Tellus 133" gefl1t. Zum Nachfiillen mdglichst dieses, notfalls
gleichwertiges Hydrauliksl anderer Hersteller oder auch ein (allderdings teureres)
HD Motorens] SAE 20 verwenden,

Erster Olwechsel nach 50 Betriebsstunden, weitere Ulwechsel nach jeder dritten
Erntesaison vornehmen,

Keilriemen zum Pumpenantrieb &fter auf Spannung §ontr077ieren (mittig zwischen den
Keilriemenscheiben eindriicken) und nachspannen,<Menn die Eindriicktiefe 10 mm iber-
steigt,

Schrauben 11 Tockern, Platte 12 in Pfeilrichtung spannen und festziehen (Bild 6).

% SN\

— Y
—

Bild 5

Hurfoerat

Wurfbinder stets straff gespannt halten, um Schlupf beim Ballenwurf zu vermeiden.
Beim Nachspannen Bild 7 beachten,

Schrauben 13 Tockern und Stellschrauben 14 anziehen, Wurfbinder beidseitig gleich-
miBig einstellen, so daf sie mittig auf den Rollen laufen, Liuft ein Band z.B.
nach links, so wird diese Seite nachgespannt (oder die andere gelockert), bis das
Band auf den Rollen zentriert ist. UngleichmiBig gespannte Wurfbinder Taufen ein«
seitig und werden schnell zerstort. Nach dem Spannen sind die Schrauben 13 wieder
fast anzuziehen,

Walzen und Stitzrollen der Wurfbinder regelmdBig von aufgewickeltem Matarial siu-
bern.

Beim Auswechseln des Keilriemens den Rie-
menlauf genau beachten (Seite 3, Bild &),

Abstand der Wurfbinder wie folgt einstellen:
Bei Verringerung des Abstandes A Federn 15
am oberen Wurfband in Pfeilrichtung ver-
setzen,

Bei VergréBerung des Abstandes A Federn 15
am unteren Wurfband in Pfeiirichtung vers
setzen (Bild 7),

Ab- und Anbau des Wurfgerates
Fligelmuttern an Schutzblech {Pfeile)lésen
und Schutzblech abnehmen. Keilriemen durch
Herumklappen des Hebels 16 entspannen,
Keilriemen abnehmen, Bolzen 17 heraus-
ziehen, Wurfgerdt abnehmen (Bild 8).

Bei Verwendung einer Stroh- oder Lade-
schurre bleibt der Tragrahmen am Pref-
kanal,

Der Anbau des Wurfgeridtes erfolgt sinnge-
maB in umgekehrter Reihenfolge.

Ballensammelwagen

z.B. nach Vorschlag auf Seite 6 und 7 her-
richten, wozu Zweiachs-Ackerwagen jeder
Art und GréBe geeignet sind. Riickwand des
Wagenaufbaus moglichst stabil anfertigen.

310610




Nr. Benennung

MATERTALVORSCHLAG FUR WAGENAUFBAU

gefertigt aus

Besondere Hinweise

1 Seitenrunge U 65 DIN 1026 | Vordervand, Riickwand, & Seitenteile und
. 2 Seitentiiren getrennt montierbar an.
2 Rickvandstrebe U 50 DN 1026 fertigen. Haltewinkel fiir Seitenrungen
3 Tirrahnen 3 x5 DiN 1028 | unter Wagenboden befestigen. Seiten-
4 Vordervandstrebs 35 x 5 DIN 1028 | "Un9en sinsetzen und sichern.
. Bordwinde so auslegen, daB Gesamtbreite
5 Diagonalstrebe 35 x 5 DIN 1028 von 2,50  (gen3 SHVZ0) nicht dber-
6  Holzbrett 22 x 120 x Linge schritten wird!
7 Querstrebe B x5 DIN 1028 | Riickwanderhdhung durch Fangschild ver-
8 Holzbrett 30 % 120 x Linge bessert die Wagenausladung,
1 6 1 3 6 5
——ca.1200 —»| %L/
7 S o / 7 i
\\ ::‘ re—— ca.7100—» 7
: \\\ S—iE // !
- AN (3 /7 i §
\__Fk / X
AN i y/4 ¥
i \ | L/
LE U -
-q

maximal 2500 ———» .
7 2 7 5 & 1
/ yd N
- q
I "_lﬁ
1} i
| H 411
i Z_‘/ \ 1
/ \J
&ZL ! —\
\\guu :" ‘iﬁ LI
\
l Rickwand
7’ -
I 4
!
| f
-6
13 |
S 1l J
3 = = E
I \ A Vorderwand




STORWNGEN - SCHNELL BEHOBEN

Merkmal Ursache Abhilfe Bamerkung
Verstelleinrichtung Verstelleinrichtung siehe
falsch eingestellt nachstellen Bild 2
Wurfbinder Hurfbénder siehe
rutschen nachspannen Bild 7
Keilriemen Keilriemen sighe
rutscht nachspannen Bild 6
Hstand 2u nachfiillen bzw, ‘oh
. . auf Leckstellen Siene
- Wurfweite niedrig priifen Bild 5
zu gering Abstand der Wurf- Abstand siehe
bander zu grof verringern Bild 7
Zapfwellendrehzahl Orehzahl auf
zu niedrig 540/min erhéhen
Ballen zu Ballengewicht Ba]1en-
schwer herabsetzen lang?
verringern
Wurfbinder stark Hurfbinder
abgenutzt auswechseln
Wurfhohe Maschine ist nicht Haben oder Senken der | siehe
zu gering waagerecht angehingt Anhangevorrichtung Seite 4
Ballen zu lang Ba?]en1§ng? auf |
8& cm verringern
Keilriemen Keilriemen siehe
rutscht nachspannen Bild 6
Ballen wird nicht Wu:fbénder Wurfbinder siehs
rutschen nachspannen Bi
ausgeworfen Rbstand der Whstand der Tw 7
Wurfbinder zu Wurfbinder sTehe
gering vergrofern Bild 7
Wurfbinder stark Hurfbénder
_ ' abgenutzt auswechseln
b:gg;:;lgzgd::: normale Abnutzung
Einseitiger Wurfband Tiuft
VerschleiB der | nicht richtig Hurfband besser siehe
Wurfbinder und schleift ausrichten Seite 3
8

Teil-Nummern

Benennung

Lieferunfang

Jede Bestellung

ERSATZTE ILLISTE

stehen immer mit dem entsprechenden Bild auf einer Doppelseite,
Die 1fd. Nummern erleichtern das Auffinden, Ein * nach der 1fd,
Nr. kennzeichnet nicht abgebildete Teile, denen ein erklirender
Hinweis folgt, Teile ohne 1fd. Nr. gehdren stets zum vorher-
gehenden Teil mit 1fd. Nr,

Manche Teile haben eine eingeprigte oder eingegossene Nummer,
die nach Zusammenbau mit anderen Teilen nicht mehr mit der
hier aufgefiihrten lbereinstinmt, In solchen Fallen ist die
Teil-Nummer dieser Liste maBgebend.

Das Teil-Nr. Verzeichnis auf der Seite 19 dient zum schnellen
Aufsuchen von Teilen, deren Nummer bekannt ist,

L 58+ sich die Teil-Nummer nicht feststellen, dann ist der Be-
stellung eine Baeschreibung oder Skizze mitzugeben,

Die Abkiirzung 6kt bedeutet Sechskant, wihrend zusammengebaute
Frsatzteile ofter mit kpl. entsprechend komplett bezeichnet
sind,

ist von der 1fd, Nummer abhingig und vielfach durch besondere
Vermerke erginzt oder eingeschrankt,

Schrauben, Muttern, Federringe und Scheiben zum Befestigen
kompletter Ersatzteilgruppen werden normalerweise nicht mitge-
1iefert. Bei Bedarf ist der Zusatz mit Befestigungsteilen er-
forderlich,

muB zur Vermeidung von !rrtiimern und Fehllieferungen folgende
Angaben enthalten:
Type und Fabrik-Nummer des Ballenwerfers
(am Nummernschild des Gerats nachsehen)
Teil-Nummer und Benennung des Ersatzteils
(in dieser Liste feststellen)
gewiinschie Lieferart des Ersatzteils
(Post, Frachtgut, ExpreB)

volle Anschrift des Bestellers
(unbedingt mit Postleitzahl)

Ersatztailbestellungen bitten wir beim zustidndigen
Hindler bzw, Maschinenlieferanten aufzugeben,



H-goie

e e

i

L

2L 83tag bunzyssidoy Buduspay L2 N gy
8QneJdyos=3%9  §'g=ct6 NIG GLX8 W 02
butdyyaig £09L NIG LEX9Z ¥ .LE {Hoddzinyg £L°60°80°40LE 6L
Jajjnujunadaqy 8L'40°20°90LE 9 BundsyotsJepay £y°L2€0 8L
Bu pup Lauyag LL'%0°20°90LE  .G€E as|nyuueds Lghl NIO %2xy L
uszinjsqnesyosui 3 9L°40°20° 908  4E +14budsg 0L°60°90"#0LE 9L
*|dy bungneayasseagnesyosuly LLTLOTZLT20LE LE-4E abue}s| [e}sdap 60°60°90°40LE Gl
Butuzyalg £09L NIQ 22%8L ¥ .EE JyoJ [ [8}SdB) 80°60°90°HOLE 4L
Jajinisiinadeq) ZL'v0720°90LE € J8}{ByJifod| | 83su8) G0'G0°90°H0LE €L
Butup teuyag 07207900 WLE buty-p ¥0'G0°COE0LE .2l
uezynisqnedyasuty 0L°%0°20°90LE  Qf|4Bq4ajel| u{szuls fesneyey L
"|dy Bungnedyasuengnedyosuly 2L L0zl 20LE €€-0E juotu tysputdg | .0
BuLusepa LeL NIg oL v {dy |13uanfessod( L0"G0"E0E0LE EL-0L
JB}INH-3%9 8~4€6 NiQ OL W e bujddapa L Nig gy
aqneJyaspundyde4 9'4-g09 Nid 0ZX0L K 62 J833nH-349 B=4E6 NIO 8 W
BuidJepe LZL NG 8 Y 8QNeJYoS~1%9  8°8=EL6 NIG 0EX8 W 6
L2 "y nz JO33INY-1A9 8'G-4E6 NIQ 0L W .82 JojoupeJuyezodphy 0707zl 8
Jay|eyde{eysg boTL0ZieoLe L2 uewaldiley £GL/ NIQ M GZLZ ¥dS L
GZ "IN M Z}Bsujeus} il G0'40°20°90LE .92 8qteyasbunayag 0z'20L0 8
9z "JN }iu 48} j4nequi; %0 %0°20°90LE &2 aqieyosususlJ|isy 85°H0L0 S
qe}s(sbed|p £0°90°20°90LE ¢ 816408 GeL N €l
9242 "IN }iu "4y Je3{eysqodphy £0°10°¢L 200 €2 J833N1=3%9 9-G86 NitO 2L W
bujadepe L2 Nlg oL v 8qnesyas-1A9 g'g-ce6 NIQ 0E*2L W 4
J8}3n)-349 8-4E6 NIG OL W 48} | eyusdung LO'E0'80°H0LE €
oqneJyas-149 §'g-tch NIG GZX0L W 2 butdaepey LZLNiogy
butaJape LZLNID 9 Y J83INK-149 g=4£6 NIO 8 W
JB33IH=1%9 8-4€6 NIQ 9 W 8QNeJIYOG-149  8'B-EEH NIQ QEXB W ¢
| aqneJyas~139  g°B-¢e6 N0 GZXI W 12 sdundpeauyezodphy LUtotel o L
m qejujuy
bunyJaueg Bunuugus apereg N 6 Bunuuaue ‘ap=| 18] A
d N-Lt8l 'py7| Bumideusg g | ] 2




6L

65
8/

LL 6L 08 9V &% 9
o] o8s

8/

94 Nw
i

144

Sy

13

/9
g9
— 89
0L e3ieg yone eyselg * Bujadepey LLNg8Y uszjnyssbunpuiquep-l 29°40°20°90LE L9
JOYINy-149  g-4E6 NiQ B W . "oy Bungnedyosdsp-l  GL'LO'E0’E0LE €9°LY
9qNBJYISPUNIYIRLY 9 H=COONIQ 9LXBH 1B | £9°29°2E LE TN Hiu Jyoy 90°20°80°40LE 09
butJdepey LNy Buta3yoL(Q €09LNIO ZZ¥8LY 65
J811AY-349  8=4E6 NIG 8 W uezjnysqnesyIsuLy £L7LO'E0'EOLE 85
8Qne.yag=349 g g-EEONI0 OcXgW 08 (13ueasbunzuedbeqiondg 40°L0°ZL°20LE LS
buy.uepe L Ng g v £6°26 2 LE N Fiu"|dy Bue| Jyouyne|yony 2G'40'Z0°90LE 95
JORINN-13  8-HE6 NIC 9 W bupadepsy 87°40°20°90LE .66
8qNeJy9S-349 §°8=€E6 NI OEXW 6L 8qneJydg-ig-uslul 64 '40°20°90LE LN
o oyossbunbiyseseg  G0'80°ZL°Z0LE 8L dejjnupdniaag) ZL90°20°90LE €6
dej{eydyoy  QL'20°BOTHOLE UL bupdpieuyas (1'40°20°90LE 2§
Jd8}lBYJY0y  60°20°80°HOME  OL Uezinisyosuely 94'40°20°90LE LS
IL "N 2 bupdauolg Q9L NIO 22¥8LY  LSL *{ 0y bunqnedyosueayosue(yiequiy 80°L0 2L 20LE 5G-LG
JejpnupdnRaeg)  2L°40°20°90b 4L grLnon‘oCadN Jw " Ldx Duep Jyouydndg Z4740°Z0°90L 0§
A N N2 Butdpieuyos  (L'40°20°90LE €L By Ly N o Jyoy  20°20°80°H0LE 6%
yLegL "IN }ju "0y bungnedydsusaqnedyds deyjnuganmaeq) 42°40°20°90LE .8
. ~ujaleuip eJeqieisuty  ZL'G0'EQ'EOLE L Buiupiouydg £2°40°20°90LE  LLY
£9°29°2€ e "uN 1w "(dy Dunjle{|eBey  §.'40720°90LE  LL uezynyssbunpuiguep-|  9E7H0'20°90LE 9%
yL'eL'Be Ly N B "|dy Bunjiej|ebay  9.7%0"20°90LE 0L "9y Bungnedyasdep-i  €L°L0"B0"HOLE 8479%
Buddspei  8Z'40'20°90LE .69 | Bu°Ln ON’SE N dlw (A Zdny Jyoxondg QET40'Z0°90LE  §h
eqneJyag-yg-UsUL|  B4'40°Z0°90LE 89 buiudepey g2°40°20°90LE .Y
Jejjnujanadeqy  8L90°20°90LE L9 8qnesyag-1ig-ueuu]  [2°40°20°90LE  .EY
Bugupieuyds  1L'40°Z0°90LE .99 aqneJyag-pig-usuu| 92°40°20°90L 2%
uszinisyasuely  0L'40°20°90LE  G9 buidiyslq G2'40°20°90LE Wb
*( 0y BungnedyosasAyosue|yexuiy  [0'L0°ZL 20LE 69769 Jdajpnugannieq 42°40°20°90LE 0%
19%93°9¢°gE "IN 4w ‘|oy bunyieibnes  99740°20°90LE 49 Gupdpiouyds £2°40°20°904E  .6E
dejjnupanadeg  ZL'40°20°90b  L€9 uezynisyosuely 27°40°20°90LE  BE
Butdpieuyos  1L'40°20790LE .29 "0y Bungnedydsdeayasue| 4 syulk  60°L0°ZL 20LE Hy-BE
. "N . ]
bunyueueg bunuusueg dy-qie] ‘o bunyJesag Bunuususg dy-LLie) P47 &



;‘:d' Teil-Nr. Benennung Bemerkung 36 34 19 35 35
Wurfqerst
13 3104,01,03,01 Tragrolle kpl.
1 3104.01,03.02 Tragrollenachse
2 3104,01,03,03 Tragrolle
3 3103,01,02.40 Riltenkugellager 60
4 M 8x20 DN 933-8.8 6kt-Sctraube 7
480127 Federring ; @%w
5 3104,02,03,07 Hurfbandrahnenfeder ’
6 3104,01,03,08 Fadarstabbefestigung 18
7 % 8x25 DIN 9332, bkt-Schraube 36
# 8 DIN 9348 Skt.Mutter 7
A 8 DIN 127 Federring 30
[ 16x60 DiN 1481 Spannhilse
9 M 8x80 DIN 931.8.8 bkt-Schraube 12
M8 DIN 985-6 bkt-Mutter
10 10,5 DIN 7349 Schaibe 14-15 34
11 M 12x25 DIN 933-8,8 6kt-Schraube 16
M 12 DIN 9348 bkt-Mutter 2
AR20M 127 Federring 25— 5
12 3104,01,03,22 Spannrollenhebel
13 16x45 DIV 1481 Spanmhilse 26— é
14 3104,01.03,26 Riemenspannrolls ————7
15 3104,01,03,27 Distanzrohr
1 ¥ 16x75 DIN 931-8.8 §kt-Schraube !
M 16 DIN 934-8 BktMutter 4
A 16 BIN 127 Federring 11
17 0341.23 Zugfader X
18 3104.01.03,32 Spannhebel 3
19 A ¥10x25 DIN 87.4.8 Senkschraubs 24
20° A M10x20 DIN 87-4.8 Senkschraube zu Nr,18
21° # 10 DIN 934.8 bkt-Mutter zu Nr. 18
A 10 DIN 127 Federring -9
22 3104,01,03, 39 Leitblech 37
23 3104.01,03.40 Laitbiech
2% K 8x76 DIN 603-4.8 Flachrundschraube
M8 DIN 934-8 EktoHuttop
A8 DIN12T Fedsrring
2% a K 8x25 DIN 603-4.6 Flachrundschraube
M 8 DIN 9348 bkt-Mutter
A8 DIN 127 Faderring
25 070%,60 Ketlriemanscheibe
26 8x7x40 DIN 6887 Nasenkeil
2 0304,07 Keilriemenscheibe
28 M 8x25 DIN 933-8,8 Bkt-Schraube
M 8 DIN 9348 6kt-Mutter
A8 DIN 127 Faderring
29° 3104,01,03.51 Doppalkeilriemen
30 W 10 DI 985-6 bkt-Hutter
kil 3104,01.03,55 Wickelschutz
32 M 6x10 DIN 933.8,8 tkt-Schraube zu Ne 31
M6 DIN 934.8 bktMutter
A6 DIN 127 Federring
k] 3104,01,03.59 Auflaufschutz
34 3104,01,03,60 Beriihrungsschutz
35 3104,01,03.61 Berdhrungsschutz
3 ¥ 6x15 DIN 933-8.8 bkt-Schraube zu Nr.33
M6 OIN 934.8 bkt-Hutter
A 6 DIN 127 Faderring
glo6-ms 25 24a 33 810 22
.
14 Fortsetzung Seite 16 15



Lfd,

28

3106-14

GRAE 20 NPPR

A Teil«Nr, ?enennung Bemerkung
31 3104,01.01,01 Tragbock
38 3104,01.01.10 Rahmen
39 3104,01.01.28 Befestiqungswinkel
40 3104.01,01.29 Befestigungswinkel
Y| 3104,01,01.30 Bolzen
42 5 DIN 11023 Klappstecker
43 M 10x30 DIN 933.8,8 bkt-Schraube
M 10 DIN 934-8 bkt-Mutter
11 DIN 126 Scheibe
A 10 DIN 127 Federring
b M 10x30 DIN 603-4,56 Flachrundschraube
M 10 DIN 934-8 pkt-Mutter
A 10 DIN 127 Federring
46 3104,01,02,01 Wurfbandrahmen
3104.01,02.09 s Antriebswalze
48 3104,01.02,13 xFlanschgehiuse mit Lager
49 M 8x20 DIN 603-4,6 Flachrundschraube
M8 DIN 934-8 bkt-Mutter
A 8 DIN 127 Federring
50.54 3104,01,02.17 Spannwalze
50 3104,01,02,18 Halze
51 3104,01.02,22 Spannwelle
52 3104,01,02.23 Wickelschutz
53 3104,01.02,24 Flanschgehduse mit Lager
54 M 8x16 DIN 933.8,8 fkt-Schraube
A 8 DIN 127 Federring
55 M 12x25 DIN 933-8.8 bkt-Schraube
13 DIN 125 Scheibe
56 M 10x140 DIN 933 tkt-Schraube
M 10 DIN 985-6 bkt-Mutter
51 3104,01.02. 31 Wurfband
58° 3106,01.02,58 Verbindungsstab zu Np, 57
16 Sighe auch Seite 14

41 42 43 39

50

51

56

52 53 54 55

1



k:d‘ Teilalr, Benennung Bemerkung
SCHUTZVORR ICHTUNGEN
Rismenschutz AP 61
1 3104,51.03,01 Schutzhaube
2 3104.51.03.07 Riickvand
3.5 1110,51,01.06 Haubenhalter, kpl.
3 2109.51,05,10 Haubenhalter
& 2109,51,05,12 Bolzen
5 5,3 DIN 433 Scheibe
1,5210 DIN 94 Splint
6° M 8x25 DIN 933.8,8 bkt-Schraube zu Nr, 2
M 8 DIN 934.8 6kt-Mutter
A B DIN 127 Federring
7 3104,51,03,23 Haubenhalterlasche zu Nr, 3.5
8 M 6x20 DIN 933.8,8 bkt-Schraube zu fre, 7
M6 DIN 934-8 bkt-Mutter
A6 DIN127 Fedsrring
9 3104,51,01.01 Schutzblech kpl.
10° M 10 DIN 315 Fligelnutter, selbstsichernd zu e, 9
i 3104,51.01.06 Wurfbandschutz
12 M 6x716 DIN 933-8,8 6kt-Schraube z2u Ne, 11
M6 DIN 9348 bkt-Mutter
A8DIN127 Federring

18

TEIL.NR, VERZEICHNIS

Bitte beachten: Handelsibliche Kleinteile nach DIN wis Federringe, Keile, Muttern, PaBfedern, Schmier-
nippel, Scheiben, Schrauben, Spannhii}sen, Splinte, Stifte usw, sind nicht aufgefihrt,
Reihenfolge, Art und Erklirung der aufgefiihrten Teil-Nummern gehen aus nachstehender Ubersicht hervor:

0304,07 - 0341.23 WELGER Werksnorm-Einzelteile
0702.20 - 070460 WELGER Werksnorm-Einzelteile aus Guff
1110.51.01.06 - 3106,02,04,79 WELGER Maschinen-Teils (typgebunden)
Teil-br, T TeilAr., Sefte L% TeilAr, Sete LU
r. ir, Ar,
0304,07 14 27 3104.01,02.17 16 50-54 3106.02,04,03 10 2%
0327,43 10 18 3104,01,02,18 16 50 3106,02, 04,04 10 25
0341,23 14 7 3104,01,02.22 16 51 3106,02,04,05 10 26
3104,01.02,23 16 52 3106,02, 04,10 10 30
0702,20 10 6 3104,01.02.24 16 53 3106.02,04,11 10 1l
0704,58 10 5 3104,01,02,31 16 57 3106.02,04.11 12 52
070460 %5 04,010,001 W 1.3 | 3106020411 12 62
3104,01,03,02 14 1 3106,02. 04,11 12 73
1110.51.01.06 18 3.5 3104,01,03,03 14 2 3106.02.04,12 10 32
3104,01,03,08 14 6 3106,02,04,12 12 53
2109,51,05,10 18 3 3104.01.03,22 14 12 3106,02.04,12 12 63
2109,51,05.12 18 4 3104,01.03.26 14 14 3106,02.04,12 12 T4
3104,01.03,27 % - 15 3106,02.04,16 10 34
3102,12,01.01 10 1 3104,01,03,32 14 18 3106,02,04,17 10 35
3102.12,01,02 10 8 3104,01,03.39 14 22 3106.02,04,17 12 66
3102,12,01,03 10 23 3104.01,03.40 14 23 3106,02,04 .18 10 36
3102.12.01.04 12 57 3104,01,03,51 14 28 3106,02,04,18 12 67
3102,12,01.07 12 65-69 3104,01,03,55 14 3 3106,02,04,22 12 38
3102.12.01.08 12 51.55 3104,01,03,59 14 33 3106.02, 04,23 12 39
3102,12.01.08 12 3844 3104,01,03,60 14 3% 3106,02, 04,23 12 47
3102,12.01,11 10 34.37 3104,01.03.61 14 35 3106.02,04, 24 12 48
3102.,12.01,12 10 30.33 3104,02,03,07 14 5 3106,02,04,24 12 40
3102.12,07,01 10 27 3104,06,05,05 10 13 3106.02,04,25 12 41
3102,12,08,05 12 78 3104.06.05,08 10 14 3106,02.04,26 12 42
3104,06.05,09 10 15 3106,02,04,27 12 43
3103.01.02.40 14 3 3104,06,08, 10 10 16 3106.02,04,28 12 b
3103.03.01.13 12 f 3104,08,01.13 12 46,48 3106.02,04 .28 12 55
2103,03.01.15 12 563 3104.08,02,02 12 49 3106.02,04,28 12 69
3105,03.05,079 40 10-43 3104.08,02.06 12 60 3105.02,04,30 12 45
3103.03.05,04 10 1 3104,08,02,09 12 Te 3106.,02 04,36 12 he
03030592 12 7 3104.08.02,10 12 77 306.02.06.42 12 50
3104,08,03.01 10 3 3106.02,04 46 12 51
b 01,0101 16 7 H04.08.05.13 10 19 3106.02,06,49 12 54
oA 010110 5 38 104,51.01.01 18 9 306.02.00.40 12 68
3104.01,01.28 16 39 3104.51,01,06 18 il 3106.02.04.52 12 56
3104.01.01.29 16 40 3104,51,03.01 18 1 3106.02.04,62 12 61
N0101.30 16 M 3104.51.03.00 18 2 3106.02.04.66 12 6h
3104, 01,0201 16 16 3104 .51,03.23 18 7 3106.02,04,70 12 65
3104,01,02,09 16 47 3106,02,04.76 12 70
0K.01.02.13 16 48 3106.01.02.58 16 58 3106,02.04.73 12 M
19




Anschriften der WELGER-Werksvertreter

Ginter Arnold

Werner Béi;ger oHG
Alfred Goof3
Hans-Helmuth Hohgraefe

Werner Jerratsch

Alfons Kilian

Hermann Lemke
Friedrich-Karl Luckenbach
Johannes Miller

Carl Petry

Inh. Walter Bertram
Willi Pfeiffer

Georg Schaffert
Peter Schiler

Gebrider Spannhake
Inh. H. Winkelmann

865 Kuimbach
Blaicher Strafie 20

29 Oldenburg (Oldb)
Békeplacken 2527
2105 Hittfeld/ Harburg

3201 Listringen Nr. 62
Kreis Hildesheim

4401 Roxel
Ober Minster (Westf.)
Dorffeldstrafie 34

87 Wiirzburg
Bohlleitenweg 77

7 Stuttgart - Sillenbuch
Schweitzerstrafie 4

3 Hannover

TorkstraBBe 3

3111 Hansen

Uber Uelzen

6752 Winnweiler (Pfalz)
Im K(ichenggrten 4
8832 WeiBé‘nburg (Bay)
Lehenwiesenweg 10

35 Kassel - Ha.
Seebergstrafie 19

7063 Welzheim/Aichstrut
HauptstraBe

5159 Kerpen
Burgunder Strafle 17

Tel.

Tel. 09221/2950
Tel. 0441/52079

Fernschr. 025875

Tel. 04105/3085
Fernschr. 02180314
Tel. 05064/7 30

Tel. 025034/113

Tel. 0931747267

Tel. 0711/271255

0511/15603

Tel. 0581 /5533

Tel.

06302/2045

Tel. 09141/2719

Tel.

0561/6842

Tel.

07182/6434

02237/21 60
2061

Fernschr. 08881973

Tel.

Bitte beachten:

Ersatzteilbestellungen bitten wir beim zustandigen

Handler bzw. Maschinenlieferanten aufzugeben.

20

Notizen

Die Betriebsanieitung und Ersatzteillisie muB zur
Hand sein, wenn sie gebraucht wird. Bewahren
Sie deshalib dieses Heft so auf, dafl es jederzeit
greifbar ist.



